## INDEX.

- hominem querelis plena. 192      corporis lineamenta. 218.  
pa. 2.                                    pa. 1.
- Ximenij mors. 215. pa. 2.
- Ximenij corpus Complutū de-  
fertur. 216. pa. 1.
- Ximenius die Eugenio sacro hu-  
mandus Complutum de-  
fertur, quam ob causam illi  
quotannis eodem die iusta fu-  
nebria persoluuntur. 216. pa. 2
- Ximenij sepulchrum. 217. pa. 1
- Ximenij mores, facies & totius
- Z.
- Z Amora, Sentica olim dicta.  
54. pa. 1.
- Zegri Maurus Granatensis, Xi-  
menij conatus, qui Mauros ad  
fidem Christianam reducere  
studebat, maximè retardabat.  
29. pa. 2.

P Ræceptores, in suis quoq; scientijs & artibus insignes, Academię  
admirabiles progressus, cum Archiepiscopis Toletanis conten-  
tiones, in octavo libro require.

FINIS INDICIS.

330M

FRANCISCI XIMENII  
CISNERII, HISPANIAE CARDINALIS,  
ET ARCHIEPISCOPI TOLETANI,  
Vita, & res gestæ, libris octo.

**LIBER PRIMVS.**

ISNERIS, haud ignobili munici-  
pio in regno Legionensi, antiqua gens  
Ximeniorum est : in qua honestissi-  
mi, & immunis conditionis homines  
permulti fuerunt, nonnullietiam eque-  
stri dignitate, de more nostro, aucti.  
Nam Gonzalus Ximenius Cisnerius  
cognomento Bonus, ad Villaizar Cis-  
nerorum suburbanum, in æde virgi-  
nis Mariæ sepultus est. Huius sepulchrum candido è marmore con-  
structum, & clypeus appensus, satis demonstrant hominis nobili-  
tatem. Est enim clypeus quindecim tetragonis (quos nostri jaqueles vo-  
cant) depictus, & Banda baltheo in transuersum diuisus. Sunt autem  
tetragoni gentis Ximenæ insignia : Banda verò ordinis equestris à  
rege Alfonso. XI. instituti : ad quem non nisi nobiles admitteban-  
tur. Sunt circū illud Sacellum gentilitia quedam prædia ad Xime-  
nios pertinentia : quibus & eius delubri, & sepulchri cura est. Quos  
autem liberos, quamue sobolem Gonzalus ille bonus reliquerit, po-  
sterorum incuria incertum est. Hoc saltem ex vetustis membranis  
anno M. CCCXCVI, scriptis constat, Ioannem Ximenium Cisne-  
rium, Ximenij Archiepiscopi proauum, sodalitatis titulo sancti Ia-  
cobi, quæ adhuc Cisneris durat, primum abbatem (sic enim præ-  
fectos sodalitatum vocant) fuisse : ad quam viri duntaxat nobiles  
admittuntur. Hi verò socij statis quibusdam diebus Gonzali Boni  
manibus parentant: vnde eam sodalitatem à Ioanne Ximenio fuisse  
institutam populariter creditur. Nam à Gonzalo Bono genus  
Ioannem ducere, cuncti municipes pro certo habent, cui Toribius  
filius fuit. In æde Diuo Petro sacra Cisneris, est sepulchrum Ioannis